

力机构三天抢汇川技术

狙击成飞集成牛散再现



3天之内吸引9家机构进驻,汇川技术的“魅力”非同一般。汇川技术今日披露的三季度报显示,从上市之日起短短3天内,汇添富、景顺长城旗下基金及多个私募基金鱼贯而入,“占领”9个席位,唯一的自然人股东陈彩英也来历不凡。截至昨日,在14个交易日,上述股东的账面收益高达33%。

汇川技术主营工业自动化

控制产品,9月28日上市,发行市盈率78倍。较为少见的是,上市之日至9月30日仅有3个交易日,却引来众多机构抢筹。三季度报显示,汇川技术十大流通股股东名单中,9席均被机构占据。其中,汇添富和景顺长城旗下各有2只基金现身,汇添富均衡增长基金以149.68万股成为第一大流通股股东,汇添富价值精选基金持有50万股;景顺长城内需增长贰号基金持有138.23万股,景顺长城内需增长开放式基金持有72.3万股。其余“潜伏”的机构包括融通新蓝筹基金、中信信托双盈8号产品、国投瑞银成长优选基金、广发集合资产管理计划3号产品、中国对外经贸信托新股信

贷资产,分别持有88.3万股、31.3万股、30万股、22万股和22万股。值得注意的是,唯一的自然人股东、持有48.46万股的“陈彩英”来历不凡。在前期遭遇爆炒的成飞集成三季度报中,半年报时并未闪避的陈彩英持有148.11万股股份,占流通盘的2.28%,成为公司发起人股东之外的最大流通股股东。从股价走势看,成飞集成的暴涨行情恰好始于7月初,股价从12.64元/股一路飙涨至最高52.29元/股,其后才慢慢回落,第三季度的区间涨幅至少在2倍以上,精准出手的陈彩英获利颇为可观。

相比成飞集成,汇川技术并无“锂电”等热门概念,但业绩相当不俗。今年1-9月,公司实现

营业收入4.68亿元,同比增长133.16%;归属母公司股东的净利润为1.5亿元,同比增长129.65%;基本每股收益高达1.87元。公司表示,业绩大幅增长主要受益于国家装备制造业和节能环保的政策,市场需求稳定增长。此外,公司在新产品研发、市场拓展、内部管理等方面均有较好的成效。从目前情形看,陈彩英及各大机构此次“押注”颇为准确。据计算,上述股东的平均持股成本约为93元/股。而10月份以来,汇川技术股价快速上行,昨日报收于123.8元/股。短短14个交易日,各股东的账面回报约33%,陈彩英净盈约1500万元。快报记者 吴正懿

两明星股业绩大增

中小板热门股东方园林、海普瑞今日披露的三季度报显示,两家公司的净利润增幅分别为174%和105%。

三季度报显示,东方园林前十大流通股股东中的基金席位为6家,比半年报减少2家。由于公司在8月份实施“10转10”的分配方案,基金三季度末的整体持股数实际下降约37%。

海普瑞亦业绩不俗。1-9月,公司净利润9.5亿元,同比增长105%。但三季度流通股榜单显示,半年报独占6席的易方达旗下基金只剩4席,从合计持股数看,易方达减仓约36.4万股,幅度约10%。快报记者 吴正懿

*ST源发1.9亿股拍卖 大股东易主在即

正在破产重整的*ST源发或将在下月迎来新任大股东。*ST源发今日公告称,受法院委托,上海青莲阁拍卖公司将于2010年11月1日拍卖中国华源集团所持公司19012.71万股有限售条件流通股(占公司总股本的34.43%),以及上海华源投资所持公司356.01万股有限售条件流通股(占公司总股本的0.64%)。公司表示,该次拍卖事项可能导致公司控股权的变动。快报记者 吴芳兰

平安系减持中国一重

中国一重今日公告称,公司接到通知,股东中国平安及中国平安人寿保险股份有限公司、平安养老保险股份有限公司、平安健康保险股份有限公司,将其所持公司股票通过上海证券交易所股票交易系统转让,分别转让850万股、200万股、200万股和5万股。该次转让完成后,“平安系”仍持有公司股票32649.21万股,持股比例降至4.99%。快报记者 吴芳兰

逾五成公司持股集中度上升

据wind数据统计,截至10月21日,沪深两市共计247家披露了2010年三季度报,其中,221家公司在持股集中度方面具有可比性。截至三季度末,221家公司中有128家公司持股集中度环比上升,占比达57.9%。221家公司总体股东户数达777.853万户,环比减少9448户。这表明,A股市场的总体持股集中度也有所上升。

统计还显示,三季度末,有74家公司的机构持股比例环比上升。从持股变化情况看,三季度机构调仓迹象明显。其中,化工、建材、信息服务、旅游等公司

的机构持股比例显著提高,而医药等防守型板块的机构持股比例迅速下降。

据统计,三季度持股集中度提高的公司中,多数公司的业绩实现了高增长。齐翔腾达三季度末的户均持股比例环比提高128.4%,股东户数由4.93万户下降至2.16万户,成为已公布三季度报公司中,持股集中度增幅最大的公司;该公司的业绩表现亦不俗,前三季度净利润增长108.04%,1.16元的每股收益远超市场预期。

统计显示,三季度户均持股

比例环比上升的128家公司中,环比增幅超过30%的有20家,其中14家为业绩成长性较强的中小板企业。环比增幅超过10%的有56家,这些公司中,绝大多数在今年前三季度实现了20%以上的利润增长,西藏旅游、锡业股份、远光软件等公司1-9月的净利润增长率更是在200%以上。这表明,业绩增长势头较强的公司更容易受到市场资金的青睐。

分行业来看,强周期性行业在第三季度依然受到机构投资者们的回避。以房地产行业为例,申万行业分类下已公布三季度

的13家房地产企业9月末合计股东户数数为95.792万户,环比增加近6万户。其中,股东户数下降的地产公司仅有5家。有色金属行业也是三季度机构回避的对象,其持股集中度也呈现分散迹象。焦作万方三季度末户均持股比例环比下降13.16%,机构持股比例下降9.2个百分点。持股集中度上升20%的公司主要分布在化工、建材和信息服务等行业。统计显示,户均持股比例上升两成以上的公司有30家,其中,21家为上述三行业的公司。《中国证券报》

代码	名称	收盘	涨跌(%)	代码	名称	收盘	涨跌(%)	代码	名称	收盘	涨跌(%)	代码	名称	收盘	涨跌(%)
000511	银星能源	3.94	0.25	000595	西北轴承	8.83	-2.21	007071	达华智能	13.17	0.61	000806	银禧新材	5.89	1.21
000513	鼎泰新材	34.41	-1.08	000597	西南药业	7.86	2.36	007072	达华智能	13.17	0.61	000807	银禧新材	5.89	1.21
000514	鼎泰新材	34.41	-1.08	000598	西南药业	7.86	2.36	007073	达华智能	13.17	0.61	000808	银禧新材	5.89	1.21
000516	鼎泰新材	34.41	-1.08	000599	西南药业	7.86	2.36	007074	达华智能	13.17	0.61	000809	银禧新材	5.89	1.21
000517	鼎泰新材	34.41	-1.08	000600	西南药业	7.86	2.36	007075	达华智能	13.17	0.61	000810	银禧新材	5.89	1.21
000518	鼎泰新材	34.41	-1.08	000601	西南药业	7.86	2.36	007076	达华智能	13.17	0.61	000811	银禧新材	5.89	1.21
000519	鼎泰新材	34.41	-1.08	000602	西南药业	7.86	2.36	007077	达华智能	13.17	0.61	000812	银禧新材	5.89	1.21
000520	鼎泰新材	34.41	-1.08	000603	西南药业	7.86	2.36	007078	达华智能	13.17	0.61	000813	银禧新材	5.89	1.21
000521	鼎泰新材	34.41	-1.08	000604	西南药业	7.86	2.36	007079	达华智能	13.17	0.61	000814	银禧新材	5.89	1.21
000522	鼎泰新材	34.41	-1.08	000605	西南药业	7.86	2.36	007080	达华智能	13.17	0.61	000815	银禧新材	5.89	1.21
000523	鼎泰新材	34.41	-1.08	000606	西南药业	7.86	2.36	007081	达华智能	13.17	0.61	000816	银禧新材	5.89	1.21
000524	鼎泰新材	34.41	-1.08	000607	西南药业	7.86	2.36	007082	达华智能	13.17	0.61	000817	银禧新材	5.89	1.21
000525	鼎泰新材	34.41	-1.08	000608	西南药业	7.86	2.36	007083	达华智能	13.17	0.61	000818	银禧新材	5.89	1.21
000526	鼎泰新材	34.41	-1.08	000609	西南药业	7.86	2.36	007084	达华智能	13.17	0.61	000819	银禧新材	5.89	1.21
000527	鼎泰新材	34.41	-1.08	000610	西南药业	7.86	2.36	007085	达华智能	13.17	0.61	000820	银禧新材	5.89	1.21
000528	鼎泰新材	34.41	-1.08	000611	西南药业	7.86	2.36	007086	达华智能	13.17	0.61	000821	银禧新材	5.89	1.21
000529	鼎泰新材	34.41	-1.08	000612	西南药业	7.86	2.36	007087	达华智能	13.17	0.61	000822	银禧新材	5.89	1.21
000530	鼎泰新材	34.41	-1.08	000613	西南药业	7.86	2.36	007088	达华智能	13.17	0.61	000823	银禧新材	5.89	1.21
000531	鼎泰新材	34.41	-1.08	000614	西南药业	7.86	2.36	007089	达华智能	13.17	0.61	000824	银禧新材	5.89	1.21
000532	鼎泰新材	34.41	-1.08	000615	西南药业	7.86	2.36	007090	达华智能	13.17	0.61	000825	银禧新材	5.89	1.21
000533	鼎泰新材	34.41	-1.08	000616	西南药业	7.86	2.36	007091	达华智能	13.17	0.61	000826	银禧新材	5.89	1.21
000534	鼎泰新材	34.41	-1.08	000617	西南药业	7.86	2.36	007092	达华智能	13.17	0.61	000827	银禧新材	5.89	1.21
000535	鼎泰新材	34.41	-1.08	000618	西南药业	7.86	2.36	007093	达华智能	13.17	0.61	000828	银禧新材	5.89	1.21
000536	鼎泰新材	34.41	-1.08	000619	西南药业	7.86	2.36	007094	达华智能	13.17	0.61	000829	银禧新材	5.89	1.21
000537	鼎泰新材	34.41	-1.08	000620	西南药业	7.86	2.36	007095	达华智能	13.17	0.61	000830	银禧新材	5.89	1.21
000538	鼎泰新材	34.41	-1.08	000621	西南药业	7.86	2.36	007096	达华智能	13.17	0.61	000831	银禧新材	5.89	1.21
000539	鼎泰新材	34.41	-1.08	000622	西南药业	7.86	2.36	007097	达华智能	13.17	0.61	000832	银禧新材	5.89	1.21
000540	鼎泰新材	34.41	-1.08	000623	西南药业	7.86	2.36	007098	达华智能	13.17	0.61	000833	银禧新材	5.89	1.21
000541	鼎泰新材	34.41	-1.08	000624	西南药业	7.86	2.36	007099	达华智能	13.17	0.61	000834	银禧新材	5.89	1.21
000542	鼎泰新材	34.41	-1.08	000625	西南药业	7.86	2.36	007100	达华智能	13.17	0.61	000835	银禧新材	5.89	1.21
000543	鼎泰新材	34.41	-1.08	000626	西南药业	7.86	2.36	007101	达华智能	13.17	0.61	000836	银禧新材	5.89	1.21
000544	鼎泰新材	34.41	-1.08	000627	西南药业	7.86	2.36	007102	达华智能	13.17	0.61	000837	银禧新材	5.89	1.21
000545	鼎泰新材	34.41	-1.08	000628	西南药业	7.86	2.36	007103	达华智能	13.17	0.61	000838	银禧新材	5.89	1.21
000546	鼎泰新材	34.41	-1.08	000629	西南药业	7.86	2.36	007104	达华智能	13.17	0.61	000839	银禧新材	5.89	1.21
000547	鼎泰新材	34.41	-1.08	000630	西南药业	7.86	2.36	007105	达华智能	13.17	0.61	000840	银禧新材	5.89	1.21
000548	鼎泰新材	34.41	-1.08	000631	西南药业	7.86	2.36	007106	达华智能	13.17	0.61	000841	银禧新材	5.89	1.21
000549	鼎泰新材	34.41	-1.08	000632	西南药业	7.86	2.36	007107	达华智能	13.17	0.61	000842	银禧新材	5.89	1.21
000550	鼎泰新材	34.41	-1.08	000633	西南药业	7.86	2.36	007108	达华智能	13.17	0.61	000843	银禧新材	5.89	1.21
000551	鼎泰新材	34.41	-1.08	000634	西南药业	7.86	2.36	007109	达华智能	13.17	0.61	000844	银禧新材	5.89	1.21
000552	鼎泰新材	34.41	-1.08	000635	西南药业	7.86	2.36	007110	达华智能	13.17	0.61	000845	银禧新材	5.89	1.21
000553	鼎泰新材	34.41	-1.08	000636	西南药业	7.86	2.36	007111	达华智能	13.17	0.61	000846	银禧新材	5.89	1.21
000554	鼎泰新材	34.41	-1.08	000637	西南药业	7.86	2.36	007112	达华智能	13.17	0.61	000847	银禧新材	5.89	1.21
000555	鼎泰新材	34.41	-1.08	000638	西南药业	7.86	2.36	007113	达华智能	13.17	0.61	000848	银禧新材	5.89	1.21
000556	鼎泰新材	34.41	-1.08	000639	西南药业	7.86	2.36	007114	达华智能	13.17	0.61	000849	银禧新材	5.89	1.21
000557	鼎泰新材	34.41	-1.08	000640	西南药业	7.86	2.36	007115	达华智能	13.17	0.61	000850	银禧新材	5.89	1.21
000558	鼎泰新材	34.41	-1.08	000641	西南药业	7.86	2.36	007116	达华智能	13.17	0.61	000851	银禧新材	5.89	1.21
000559	鼎泰新材	34.41	-1.08	000642	西南药业	7.86	2.36	007117	达华智能	13.17	0.61	000852	银禧新材	5.89	1.21
000560	鼎泰新材	34.41	-1.08	000643	西南药业	7.86	2.36	007118	达华智能	13.17	0.61	000853	银禧新材	5.89	1.21
000561	鼎泰新材	34.41	-1.08	000644	西南药业	7.86	2.36	007119	达华智能	13.17	0.61	000854	银禧新材	5.89	1.21
000562	鼎泰新材	34.41	-1.08	000645	西南药业	7.86	2.36	007120	达华智能	13.17	0.61	000855	银禧新材	5.89	1.21
000563	鼎泰新材	34.41	-1.08	000646	西南药业	7.86	2.36	007121	达华智能	13.17	0.61	000856	银禧新材	5.89	1.21
000564	鼎泰新材	34.41	-1.08	000647	西南药业	7.86	2.36	007122	达华智能	13.17	0.61	000857	银禧新材	5.89	1.21
000565	鼎泰新材	34.41	-1.08	000648	西南药业	7.86	2.36	007123	达华智能	13.17	0.61	000858	银禧新材	5.89	1.21
000566	鼎泰新材	34.41	-1.08	000649	西南药业	7.86	2.36	007124	达华智能	13.17	0.61	000859	银禧新材	5.89	1.21
000567	鼎泰新材	34.41	-1.08	000650	西南药业	7.86	2.36	007125	达华智能	13.17	0.61	000860	银禧新材	5.89	1.21
000568	鼎泰新材	34.41	-1.08	000651	西南药业	7.86	2.36	007126	达华智能	13.17	0.61	000861	银禧新材	5.89	1.21
000569	鼎泰新材	34.41	-1.08	000652	西南药业	7.86	2.36	007127	达华智能	13.17	0.61	000862	银禧新材	5.89	1.21
000570	鼎泰新材	34.41	-1.08	000653	西南药业	7.86	2.36	007128	达华智能	13.17	0.61	000863	银禧新材	5.89	1.21
000571	鼎泰新材	34.41	-1.08	000654	西南药业	7.86	2.36	007129	达华智能	13.17	0.61	000864	银禧新材	5.89	1.21
000572	鼎泰新材	34.41	-1.08	000655	西南药业	7.86	2.36	007130	达华智能	13.17	0.61	000865	银禧新材	5.89	1.21
000573	鼎泰新材	34.41	-1.08	000656	西南药业	7.86	2.36	007131	达华智能	13.17	0.61	000866	银禧新材	5.89	1.21
000574	鼎泰新材	34.41	-1.08	000657	西南药业	7.86	2.36	007132	达华智能	13.17	0.61	000867	银禧新材	5.89	1.21
000575	鼎泰新材	34.41	-1.08	000658	西南药业	7.86	2.36								